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1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日） 

 

(2) 連結財政状態 

  

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年3月期第3四半期 18,494 10.6 625 33.1 615 34.6 325 105.3
25年3月期第3四半期 16,723 9.1 469 32.3 457 34.5 158 103.8

（注）包括利益 26年3月期第3四半期 332百万円 （109.1％） 25年3月期第3四半期 158百万円 （105.4％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

26年3月期第3四半期 36.91 ―
25年3月期第3四半期 17.98 ―

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

26年3月期第3四半期 20,516 8,487 41.4
25年3月期 20,397 8,331 40.8
（参考）自己資本 26年3月期第3四半期 8,487百万円 25年3月期 8,331百万円

2. 配当の状況 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無 
配当予想につきましては、未定とさせていただきます。 

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

25年3月期 ― 10.00 ― 10.00 20.00
26年3月期 ― 10.00 ―
26年3月期（予想） ― ―

3. 平成26年 3月期の連結業績予想（平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日）  
（％表示は、対前期増減率）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無  

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 26,750 14.1 1,510 143.9 1,477 144.3 731 176.4 83.05



(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無 

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無 

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

(4) 発行済株式数（普通株式） 

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 
この四半期決算短信は 、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する
四半期レビュー手続が実施中です。 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達
成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び
業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料２ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に関
する説明」をご覧ください。 

※ 注記事項

新規 ―社 （社名） 、 除外 ―社 （社名）

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無
②①以外の会計方針の変更 ： 無
③ 会計上の見積りの変更 ： 無
④ 修正再表示 ： 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 26年3月期3Q 8,832,000 株 25年3月期 8,832,000 株
② 期末自己株式数 26年3月期3Q 23,746 株 25年3月期 23,652 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 26年3月期3Q 8,808,308 株 25年3月期3Q 8,808,389 株
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（１）経営成績に関する説明 

 当第３四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済対策の効果、海外経済の持ち直し等を背景に

円安や株価の上昇が進み、企業収益の改善や個人消費等が緩やかな回復基調をたどりました。 

 一方、当社グループの属する建設関連業界におきましては、補正予算等による公共投資、民間設備投資の持ち直

し、堅調な太陽光関連需要、消費税の駆け込み需要等好材料はあるものの、原材料価格の上昇、価格競争等により

利益確保においては厳しく推移しました。 

 このような状況の中、当社グループにおきましては、同業内では屈指の広域営業ネットワーク網の活用、各営業

所での地域密着営業等により的確な情報収集を推進し、需要獲得への競争に積極的な参入をしてまいりました。ま

た、太陽光発電等の環境関連需要に対しては従来から準備していた特設部署において収益の創造と獲得を図ってま

いりました。 

 この結果、売上高は 千円（前年同四半期比 ％）となりました。利益面におきましては、営業利

益 千円（前年同四半期比 ％）、経常利益 千円（前年同四半期比 ％）、四半期純利益

千円（前年同四半期比 ％）となりました。 

（２）財政状態に関する説明 

 当第３四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ 千円増加し、 千円となり

ました。 

 流動資産は、商品及び製品の減少等があったものの、現金及び預金、受取手形及び売掛金が増加したこと等によ

り、前連結会計年度末に比べ 千円増加し、 千円となりました。 

 固定資産は、減価償却による有形固定資産の減少等があったものの、その他有形固定資産の増加等により、前連

結会計年度末に比べ 千円増加し、 千円となりました。 

 流動負債は、支払手形及び買掛金の増加等があったものの、短期借入金、未払法人税等の減少等により、前連結

会計年度末に比べ 千円減少し、 千円となりました。 

 固定負債は、退職給付引当金の増加等により、前連結会計年度末に比べ 千円増加し、 千円とな

りました。 

 純資産は、剰余金の配当等があったものの、四半期純利益の計上等により、前連結会計年度末に比べ 千

円増加し、 千円となりました。 

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 

 平成26年３月期の通期の業績予想につきましては、現時点では平成25年５月８日に公表いたしました連結業績予

想から変更はありません。 

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 

 該当事項はありません。 

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 

 該当事項はありません。   

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

 該当事項はありません。 

１．当四半期決算に関する定性的情報

18,494,506 110.6

625,044 133.1 615,756 134.6

325,090 205.3

118,411 20,516,240

18,187 9,942,218

100,224 10,574,022

93,842 10,967,468

56,167 1,060,826

156,087

8,487,945

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項
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３．四半期連結財務諸表 
（１）四半期連結貸借対照表 

（単位：千円）

前連結会計年度 
(平成25年３月31日) 

当第３四半期連結会計期間 
(平成25年12月31日) 

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 756,319 786,830

受取手形及び売掛金 7,444,793 7,543,532

商品及び製品 1,506,185 1,423,952

仕掛品 6,005 3,621

原材料及び貯蔵品 44,274 36,984

繰延税金資産 89,188 71,544

その他 108,059 107,220

貸倒引当金 △30,795 △31,468

流動資産合計 9,924,030 9,942,218

固定資産   

有形固定資産   

建物及び構築物（純額） 2,560,560 2,460,110

土地 6,795,201 6,795,201

その他（純額） 344,513 521,603

有形固定資産合計 9,700,274 9,776,915

無形固定資産   

借地権 183,254 183,254

その他 13,518 13,497

無形固定資産合計 196,772 196,752

投資その他の資産   

繰延税金資産 359,593 378,687

その他 409,022 408,842

貸倒引当金 △191,865 △187,174

投資その他の資産合計 576,750 600,355

固定資産合計 10,473,798 10,574,022

資産合計 20,397,829 20,516,240

負債の部   

流動負債   

支払手形及び買掛金 3,858,575 3,910,081

短期借入金 6,270,000 6,200,000

未払法人税等 253,365 131,312

賞与引当金 105,229 76,125

その他 574,140 649,949

流動負債合計 11,061,311 10,967,468
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（単位：千円）

前連結会計年度 
(平成25年３月31日) 

当第３四半期連結会計期間 
(平成25年12月31日) 

固定負債   

退職給付引当金 935,834 1,004,383

役員退職慰労引当金 16,400 22,095

その他 52,424 34,348

固定負債合計 1,004,659 1,060,826

負債合計 12,065,970 12,028,295

純資産の部   

株主資本   

資本金 1,073,200 1,073,200

資本剰余金 951,153 951,153

利益剰余金 6,303,982 6,452,905

自己株式 △13,623 △13,677

株主資本合計 8,314,712 8,463,581

その他の包括利益累計額   

その他有価証券評価差額金 17,146 24,363

その他の包括利益累計額合計 17,146 24,363

純資産合計 8,331,858 8,487,945

負債純資産合計 20,397,829 20,516,240
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 
（四半期連結損益計算書） 
（第３四半期連結累計期間） 

（単位：千円）

前第３四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 
 至 平成25年12月31日) 

売上高 16,723,499 18,494,506

売上原価 13,907,182 15,436,333

売上総利益 2,816,317 3,058,173

販売費及び一般管理費 2,346,750 2,433,128

営業利益 469,566 625,044

営業外収益   

受取利息 24 24

受取配当金 861 1,195

その他 8,143 8,037

営業外収益合計 9,029 9,257

営業外費用   

支払利息 20,998 18,519

その他 4 25

営業外費用合計 21,002 18,545

経常利益 457,594 615,756

特別利益   

固定資産売却益 1,725 4,270

投資有価証券売却益 7,840 －

特別利益合計 9,565 4,270

特別損失   

固定資産売却損 314 950

固定資産除却損 18,255 523

災害による損失 1,070 2,130

本社移転費用 102,244 15,530

その他 4,486 －

特別損失合計 126,371 19,134

税金等調整前四半期純利益 340,788 600,892

法人税、住民税及び事業税 230,118 281,249

法人税等調整額 △47,660 △5,447

法人税等合計 182,457 275,802

少数株主損益調整前四半期純利益 158,330 325,090

四半期純利益 158,330 325,090
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（四半期連結包括利益計算書） 
（第３四半期連結累計期間） 

（単位：千円）

前第３四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 
 至 平成25年12月31日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 158,330 325,090

その他の包括利益   

その他有価証券評価差額金 564 7,217

その他の包括利益合計 564 7,217

四半期包括利益 158,894 332,307

（内訳）   

親会社株主に係る四半期包括利益 158,894 332,307

少数株主に係る四半期包括利益 － －
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 該当事項はありません。   

 該当事項はありません。  

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）
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